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Doctor
OSCAR EDUARDO CAMACHO CARTAGENA
Juez 
Juzgado Civil Municipal 
Sevilla

PROCESO:         EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA
DEMANDANTE:     MARILUZ JIMENEZ CEBALLOS
EJECUTADOS:      ALEXANDER HURTADO, JOSÉ HERLEY MARÍN MARÍN 
RADICADO:        76-73640-03-001-2016-00200-00
ASUNTO:          MEMORIAL ADJUNTA LIQUIDACIÓN

Cordial saludo,

LUZ ADRIANA MEJÍA ROBAYO, identificada con cédula de ciudadanía número 29.812.742 expedida en
Sevilla, Valle  del Cauca. Abogada titulada y en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional número
236.164, otorgada el Consejo Superior de la Judicatura, actuando como apoderada judicial de la parte
demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente memorial presento ante usted
la liquidación del crédito según los parámetros del artículo 446 del Código General del Proceso.

Atentamente,

LUZ ADRIANA MEJÍA ROBAYO
C.C. 29.812.742 Sevilla
T.P 236.164 del C. S. de la J



LETRA 1.  CAPITAL : 500.000--- Interés de plazo al 2% = 120.0000  

  

 
 

 
 

 

 INTERESES DE MORA. PROCESO 2016-00200-00  

     

ITEM MES-AÑO No DÍAS TASA INTERÉS MENSUAL 

1 sep-13 11 2,542 4.660,33 

2 oct-13 30 2,481 12.405,00 

3 nov-13 30 2,481 12.405,00 

4 dic-13 30 2,481 12.405,00 

5 ene-14 30 2,456 12.280,00 

6 feb-14 30 2,456 12.280,00 

7 mar-14 30 2,456 12.280,00 

8 abr-14 30 2,456 12.280,00 

9 may-14 30 2,456 12.280,00 

10 jun-14 30 2,456 12.280,00 

11 jul-14 30 2,416 12.080,00 

12 ago-14 30 2,416 12.080,00 

13 sep-14 30 2,416 12.080,00 

14 oct-14 30 2,4 12.000,00 

15 nov-14 30 2,4 12.000,00 

16 dic-14 30 2,4 12.000,00 

17 ene-15 30 2,4 12.000,00 

18 feb-15 30 2,4 12.000,00 

19 mar-15 30 2,4 12.000,00 

20 abr-15 30 2,421 12.105,00 

21 may-15 30 2,421 12.105,00 

22 jun-15 30 2,421 12.105,00 

23 jul-15 30 2,407 12.035,00 

24 ago-15 30 2,407 12.035,00 

25 sep-15 30 2,407 12.035,00 

26 oct-15 30 2,407 12.035,00 

27 nov-15 30 2,407 12.035,00 

28 dic-15 30 2,407 12.035,00 

29 ene-16 30 2,46 12.300,00 

30 feb-16 30 2,46 12.300,00 

31 mar-16 30 2,46 12.300,00 

32 abr-16 30 2,567 12.835,00 

33 may-16 30 2,567 12.835,00 

34 jun-16 30 2,567 12.835,00 

35 jul-16 30 2,667 13.335,00 

36 ago-16 30 2,667 13.335,00 

37 sep-16 30 2,667 13.335,00 

38 oct-16 30 2,749 13.745,00 

39 nov-16 30 2,749 13.745,00 

40 dic-16 30 2,749 13.745,00 



41 ene-17 30 2,79 13.950,00 

42 feb-17 30 2,79 13.950,00 

43 mar-17 30 2,79 13.950,00 

44 abr-17 30 2,791 13.955,00 

45 may-17 30 2,791 13.955,00 

46 jun-17 30 2,791 13.955,00 

47 jul-17 30 2,747 13.735,00 

48 ago-17 30 2,747 13.735,00 

49 sep-17 30 2,747 13.735,00 

50 oct-17 30 2,644 13.220,00 

51 nov-17 30 2,644 13.220,00 

52 dic-17 30 2,644 13.220,00 

53 ene-18 30 2,586 12.930,00 

54 feb-18 30 2,586 12.930,00 

55 mar-18 30 2,586 12.930,00 

56 abr-18 30 2,555 12.775,00 

57 may-18 30 2,555 12.775,00 

58 jun-18 30 2,555 12.775,00 

59 jul-18 30 2,5 12.500,00 

60 ago-18 30 2,5 12.500,00 

61 sep-18 30 2,5 12.500,00 

62 oct-18 30 2,454 12.270,00 

63 nov-18 30 2,454 12.270,00 

64 dic-18 30 2,454 12.270,00 

65 ene-19 30 2,395 11.975,00 

66 feb-19 30 2,395 11.975,00 

67 mar-19 30 2,395 11.975,00 

68 abr-19 30 2,415 12.075,00 

69 may-19 30 2,415 12.075,00 

70 jun-19 30 2,415 12.075,00 

71 jul-19 30 2,41 12.050,00 

72 ago-19 30 2,41 12.050,00 

73 sep-19 30 2,41 12.050,00 

74 oct-19 30 2,38 11.900,00 

75 nov-19 30 2,38 11.900,00 

76 dic-19 30 2,38 11.900,00 

77 ene-20 30 2,34 11.700,00 

78 feb-20 30 2,34 11.700,00 

79 mar-20 30 2,34 11.700,00 

80 abr-20 30 2,34 11.700,00 

81 may-20 30 2,34 11.700,00 

82 jun-20 30 2,34 11.700,00 

83 jul-20 30 2,27 11.350,00 

84 ago-20 30 2,27 11.350,00 

85 sep-20 30 2,27 11.350,00 

86 oct-20 30 2,27 11.350,00 



87 nov-20 30 2,27 11.350,00 

88 dic-20 30 2,27 11.350,00 

89 ene-21 30 2 10.000,00 

90 feb-21 28 2 9.333,33 

91 mar-21 31 2,01 10.385,00 

92 abr-21 30 2,16 10.800,00 

93 may-21 31 2,16 11.160,00 

94 jun-21 30 1,98 9.900,00 

95 jul-21 31 1,98 10.230,00 

96 ago-21 31 1,98 10.230,00 

97 sep-21 31 1,98 10.230,00 

98 oct-21 31 1,96 10.126,67 

99 nov-21 30 1,99 9.950,00 

100 dic-21 31 2,18 11.263,33 

101 ene-22 31 2,04 10.540,00 

102 feb-22 28 2,12 9.893,33 

103 mar-22 31 1,27 6.561,67 

104 abr-22 30 2,21 11.050,00 

105 may-22 30 2,29 11.450,00 

106 jun-22 30 2,38 11.900,00 

107 jul-22 31 2,66 13.743,33 

108 ago-22 31 2,61 13.485,00 

109 sep-22 30 2,77 13.850,00 

110 oct-22 31 2,91 15.035,00 

111 nov-22 30 2,76 13.800,00 

112 dic-22 30 2,95 14.750,00 

113 ene-23 30 3,04 15.200,00 

114 feb-23 30 3,16 15.800,00 

115 mar-23 30 3,21 16.050,00 

116 abr-23 30 3,31 16.550,00 

117 may-23 30 3,16 15.800,00 

118 jun-23 30 3,12 15.600,00 

119 jul-23 30 3,09 15.450,00 

120 ago-23 30 3,03 15.150,00 

121 sep-23 30 2,96 14.800,00 

122 oct-23 30 2,83 14.150,00 

123 nov-23 30 2,74 13.700,00 

124 dic-23 30 3,19 15.950,00 

125 ene-24 30 3,13 15.650,00 

126 feb-24 5 2,74 2.283,33 

127 mar-24 30    

  total intereses mora 1.559.070,33 

LIQUIDACIÓN 

     

 CAPITAL $ 500.000,00   

 INT. DE PLAZO $ 120.000,00  



 INT. DE MORA $ 1.559.070,33  

 TOTAL      

  $ 2.179.070,33  
 



LETRA 2 --- Capital 1.000.000--- interés al 2%= 240.000  

 

 INTERESES DE MORA.  

PROCESO 2016-00200-00  

  
 

   

ITEM MES-AÑO  No DÍAS TASA INTERÉS MENSUAL 

1 sep-13  11 2,542 9.320,67 

2 oct-13  30 2,481 24.810,00 

3 nov-13  30 2,481 24.810,00 

4 dic-13  30 2,481 24.810,00 

5 ene-14  30 2,456 24.560,00 

6 feb-14  30 2,456 24.560,00 

7 mar-14  30 2,456 24.560,00 

8 abr-14  30 2,456 24.560,00 

9 may-14  30 2,456 24.560,00 

10 jun-14  30 2,456 24.560,00 

11 jul-14  30 2,416 24.160,00 

12 ago-14  30 2,416 24.160,00 

13 sep-14  30 2,416 24.160,00 

14 oct-14  30 2,4 24.000,00 

15 nov-14  30 2,4 24.000,00 

16 dic-14  30 2,4 24.000,00 

17 ene-15  30 2,4 24.000,00 

18 feb-15  30 2,4 24.000,00 

19 mar-15  30 2,4 24.000,00 

20 abr-15  30 2,421 24.210,00 

21 may-15  30 2,421 24.210,00 

22 jun-15  30 2,421 24.210,00 

23 jul-15  30 2,407 24.070,00 

24 ago-15  30 2,407 24.070,00 

25 sep-15  30 2,407 24.070,00 

26 oct-15  30 2,407 24.070,00 

27 nov-15  30 2,407 24.070,00 

28 dic-15  30 2,407 24.070,00 

29 ene-16  30 2,46 24.600,00 

30 feb-16  30 2,46 24.600,00 

31 mar-16  30 2,46 24.600,00 

32 abr-16  30 2,567 25.670,00 

33 may-16  30 2,567 25.670,00 

34 jun-16  30 2,567 25.670,00 

35 jul-16  30 2,667 26.670,00 

36 ago-16  30 2,667 26.670,00 

37 sep-16  30 2,667 26.670,00 

38 oct-16  30 2,749 27.490,00 

39 nov-16  30 2,749 27.490,00 

40 dic-16  30 2,749 27.490,00 

41 ene-17  30 2,79 27.900,00 



42 feb-17  30 2,79 27.900,00 

43 mar-17  30 2,79 27.900,00 

44 abr-17  30 2,791 27.910,00 

45 may-17  30 2,791 27.910,00 

46 jun-17  30 2,791 27.910,00 

47 jul-17  30 2,747 27.470,00 

48 ago-17  30 2,747 27.470,00 

49 sep-17  30 2,747 27.470,00 

50 oct-17  30 2,644 26.440,00 

51 nov-17  30 2,644 26.440,00 

52 dic-17  30 2,644 26.440,00 

53 ene-18  30 2,586 25.860,00 

54 feb-18  30 2,586 25.860,00 

55 mar-18  30 2,586 25.860,00 

56 abr-18  30 2,555 25.550,00 

57 may-18  30 2,555 25.550,00 

58 jun-18  30 2,555 25.550,00 

59 jul-18  30 2,5 25.000,00 

60 ago-18  30 2,5 25.000,00 

61 sep-18  30 2,5 25.000,00 

62 oct-18  30 2,454 24.540,00 

63 nov-18  30 2,454 24.540,00 

64 dic-18  30 2,454 24.540,00 

65 ene-19  30 2,395 23.950,00 

66 feb-19  30 2,395 23.950,00 

67 mar-19  30 2,395 23.950,00 

68 abr-19  30 2,415 24.150,00 

69 may-19  30 2,415 24.150,00 

70 jun-19  30 2,415 24.150,00 

71 jul-19  30 2,41 24.100,00 

72 ago-19  30 2,41 24.100,00 

73 sep-19  30 2,41 24.100,00 

74 oct-19  30 2,38 23.800,00 

75 nov-19  30 2,38 23.800,00 

76 dic-19  30 2,38 23.800,00 

77 ene-20  30 2,34 23.400,00 

78 feb-20  30 2,34 23.400,00 

79 mar-20  30 2,34 23.400,00 

80 abr-20  30 2,34 23.400,00 

81 may-20  30 2,34 23.400,00 

82 jun-20  30 2,34 23.400,00 

83 jul-20  30 2,27 22.700,00 

84 ago-20  30 2,27 22.700,00 

85 sep-20  30 2,27 22.700,00 

86 oct-20  30 2,27 22.700,00 

87 nov-20  30 2,27 22.700,00 



88 dic-20  30 2,27 22.700,00 

89 ene-21  30 2 20.000,00 

90 feb-21  28 2 18.666,67 

91 mar-21  31 2,01 20.770,00 

92 abr-21  30 2,16 21.600,00 

93 may-21  31 2,16 22.320,00 

94 jun-21  30 1,98 19.800,00 

95 jul-21  31 1,98 20.460,00 

96 ago-21  31 1,98 20.460,00 

97 sep-21  31 1,98 20.460,00 

98 oct-21  31 1,96 20.253,33 

99 nov-21  30 1,99 19.900,00 

100 dic-21  31 2,18 22.526,67 

101 ene-22  31 2,04 21.080,00 

102 feb-22  28 2,12 19.786,67 

103 mar-22  31 1,27 13.123,33 

104 abr-22  30 2,21 22.100,00 

105 may-22  30 2,29 22.900,00 

106 jun-22  30 2,38 23.800,00 

107 jul-22  31 2,66 27.486,67 

108 ago-22  31 2,61 26.970,00 

109 sep-22  30 2,77 27.700,00 

110 oct-22  31 2,91 30.070,00 

111 nov-22  30 2,76 27.600,00 

112 dic-22  30 2,95 29.500,00 

113 ene-23  30 3,04 30.400,00 

114 feb-23  30 3,16 31.600,00 

115 mar-23  30 3,21 32.100,00 

116 abr-23  30 3,31 33.100,00 

117 may-23  30 3,16 31.600,00 

118 jun-23  30 3,12 31.200,00 

119 jul-23  30 3,09 30.900,00 

120 ago-23  30 3,03 30.300,00 

121 sep-23  30 2,96 29.600,00 

122 oct-23  30 2,83 28.300,00 

123 nov-23  30 2,74 27.400,00 

124 dic-23  30 3,19 31.900,00 

125 ene-24  30 3,13 31.300,00 

126 feb-24  5 2,74 4.566,67 

127 mar-24  30    

   total intereses mora 3.118.140,67 

  
 

    

 LIQUIDACIÓN 

 

 CAPITAL  $1.000.000,   

 INT. DE PLAZO  $ 240.000,00  



 

 

 INT. DE MORA  $ 3.118.140,67  

 TOTAL       

  
 $ 4.358.140,67  


